Moção de Aplausos

Senhor Presidente:

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Excelentíssimos Vereadores,

O Vereador WILLIAN THOR, nos termos do art. 194 do Regimento Interno, vem apresentar a esta Casa Legislativa a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO  à Sra. Elimara Harumi Saito Cervantes, à Sra. Camila da Cunha Palmieri, ao Sr. Marcel Julia
de Almeida Batista e à Sra. Marília Gabriela de Almeida Batista, pela idealização e realização da “Cãominhada Solidária 2025”, evento
que reune a comunidade em um gesto de amor, conscientização e solidariedade em prol da causa animal.
A iniciativa, além de promover a integração entre tutores e seus animais de estimação, tem um importante caráter social, arrecadando
doações e divulgando ações voltadas ao bem-estar dos animais, ao mesmo tempo em que reforça os valores como a responsabilidade, o
respeito e o cuidado com a vida.
Eventos como a “Cãominhada Solidária 2025” fortalecem o senso de coletividade e contribuem significativamente para a construção de
uma sociedade mais consciente, participativa e empática.
Diante disso, esta Casa de Leis reconhece e aplaude o empenho e a dedicação dos idealizadores e organizadores do evento, que, com
sensibilidade e compromisso, dão exemplo de cidadania e solidariedade ao nosso município.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Concede Moção de Aplausos e Reconhecimento à
Sra.  Elimara  Harumi  Saito  Cervantes,  à  Sra.
Camila da Cunha Palmieri, ao Sr. Marcel Julia
de Almeida Batista e à Sra. Marília Gabriela de
A l m e i d a  B a t i s t a ,  p e l a  r e a l i z a ç ã o  d a
“Cãominhada Solidária 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 23/10/2025 14:57

Checksum: DED1CD765F8F7AB7658961291F01A4A7CE561CE86615F243C676DCE644A9E265